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milliarder af kroner på. Det giver man dem 
gratis, ikke en krone, og det er da også i or- 
den efter vores opfattelse, lad dem selv styre 
det. Men der bør være en grænse. Hvor tos- 
set, jeg vil næsten sige dumhovedet, hvis jeg 
ikke overskrider noget, hvor tossegod kan 
man være? 

Hvad er det, hr. Pelle Voigt ønsker? Skal 
de danske skatteydere også betale den husle- 
je, hjemmestyret får ind? Det er en totalt 
misforstået opfattelse, hr. Pelle Voigt har. 
Lad dem få de boliger gratis, og lad dem bo 
i dem, og lad hjemmestyret tage den leje, 
men hvorfor søren skal de danske skatteyde- 
re først dele pengene ud og bagefter ligesom 
stå og bukke og skrabe og sige tak, fordi vi 
også får lov til at betale deres husleje? 

Jeg vil i øvrigt godt sige, at jeg synes, at 
der er flere ting, hvor ministeren bør skrue 
bissen lidt mere på. Det ligner f.eks. ikke 
noget, når vi er inden for et rigsfællesskab, at 
man gang efter gang skal høre formanden 
for Det Grønlandske Landsting sige: under- 
grunden er vores, danskerne kan få lov til at 
betale, men hvis vi skulle finde noget af vær- 
di, så er vi ikke fælles om det, så er det vo- 
res, altså grønlændernes. Det hører ingen 
steder hjemme. 

Vi støtter de forslag, som går i retning af 
at give større indflydelse til Grønland, men 
alt, hvad der hedder større bevillinger o.lign., 
vil vi stemme imod ud fra den opfattelse, at 
man får det hele gratis, og hvis man vil, kan 
man få lidt mere styr på det deroppe, end 
der er for øjeblikket. 

(Kort bemærkning). 

Pelle Voigt (SF): 
Hvad er det, hr. Pelle Voigt vil, spørger hr. 

Dohrmann. Det er såmænd meget enkelt: jeg 
vil, at når denne overdragelse sker, så sker 
den på en sådan måde, at det kan lade sig 
gøre, og at den økonomisk hænger sammen. 

Jeg tror, jeg kan anskueliggøre, hvad jeg 
mener, over for hr. Dohrmann, ved at spør- 
ge, om han kunne tænke sig at få overdraget 
en gammel rønne et eller andet sted, som 
ikke havde været vedligeholdt i 20 år. Betin- 
gelserne for den fuldstændig vederlagsfrie 
overdragelse til hr. Dohrmann var, at han 
satte rønnen i stand for 4 mill. kr. og i øvrigt 
sikkert ikke kunne sælge rønnen alligevel, 
når det kom til stykket. 

Det er en gave af den karakter, der er tale 
om. Hvordan forestiller hr. Dohrmann sig, at 
det grønlandske samfund, der som sagt har 
et befolkningsmæssigt grundlag i retning af 
Gladsaxe Kommune, skal kunne rette op på 
en boligmangel skabt af den danske stat, på 
den danske stats ansvar, på 3.900 boliger 
svarende til 3,1 mia. kr., bare for at tage et 
eksempel? Hvordan forestiller hr. Dohrmann 
sig, at man skal administrere en gave, der 
blot i vedligeholdelse på ganske kort sigt ko- 
ster 350 mill. kr.? 

Hvordan forestiller hr. Dohrmann sig, at 
man skal lave en overdragelse på energiom- 
rådet, hvor de kæmpestore energiinvesterin- 
ger, den danske stat burde have foretaget og 
burde have stillet garanti for, ikke er foreta- 
get? 

Jeg vil godt spørge hr. Dohrmann ganske 
ærligt: ville hr. Dohrmann være interesseret i 
at overtage det her på de økonomiske vilkår, 
man byder Grønland? Det tror jeg ikke han 
ville, hvis han tænkte sig om, men det er må- 
ske også et voldsomt krav at stille. 

(Kort bemærkning). 

Dohrmann (FP): 
Der er aldrig nogen, der er kommet og har 

tilbudt Helge Dohrmann en gratis bolig. Jeg 
tror heller aldrig, der er nogen, der har til- 
budt hr. Pelle Voigt det. Det er jo sagen i en 
nøddeskal: man giver hele boligmassen. 

Og så kan hr. Pelle Voigt sige, at det er 
den gamle boligmasse. Det er da muligt, der 
er nogle af boligerne, der er af ældre dato, 
men der er så sandelig også mange store, 
gode nybygninger deroppe. Det er kort sagt 
en boligmasse, der har kostet det hvide ud af 
øjnene. Det giver man dem gratis. 

Det er da klart at, de folk, der bor i de 
boliger, skal betale husleje. Lejeindtægten 
tilfalder hjemmestyret. De penge kan hjem- 
mestyret naturligvis anvende til at forbedre 
boligmassen og til at bygge nye boliger. Man 
kan da ikke gøre mere end at give folk deres 
boliger gratis. Man skal da ikke også betale 
deres husleje oveni. Det er helt ved siden af. 

(Kort bemærkning). 

Pelle Voigt (SF): 
Det, jeg taler for, er, at det, man overdra- 

ger til Grønland, skal være noget, som hæn- 


